
MINISTERSTVO FINANCÍ 
 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků 
vzniklých při privatizaci 
Mgr. Monika Zbořilová 
ředitelka odboru  45 
 
Letenská 15 
118 10  Praha 1 
Telefon: 25704 1111      
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 

 

 V Praze dne 13.07. 2018 
 PID: MFCR8XRRSF 
 Č. j.: MF-12793/2018/4501-3 
 Počet listů: 2 

Přílohy: 1 
 
 

Věc:  VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A PRODLOUŽENÍ 
LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK - Supervize Biotechnologický 
systém čerpaných důlních vod z MR 1 – veřejná zakázka malého 
rozsahu“  

Referent: Červinková Eva, Mgr. 
 

 
Ministerstvo financí na základě obdržené žádosti tímto poskytuje vysvětlení zadávací 
dokumentace k předmětné veřejné zakázce: 
 
 
Dotaz: 
Žádáme tímto o vysvětlení zadávací dokumentace veřejné zakázky "Supervize 
Biotechnologický systém čerpaných důlních vod z MR 1". 
V projektové dokumentaci, tvořící tuto zadávací dokumentaci, je v kap. 9 uvedeno: 
"V rámci supervizního dozoru bude provedeno 5 měření pro ověření míry zhutnění násypů na 
pláních v liniích projektovaných zpevněných cest. Ověřován bude soulad s projektovou 
dokumentací, jež v těchto místech požaduje hutnění v kvalitě min. 98% PS. Ověření míry 
zhutnění bude provedeno prostřednictvím penetračních zkoušek, které budou provedeny a 
vyhodnoceny osobou odborně způsobilou v oboru inženýrské geologie." 
Žádáme o následující upřesnění, aby bylo možné ocenit tyto zkoušky v položkovém rozpočtu 
(pol. 7 rozpočtu): 
1. jsou požadovány statické penetrační sondy, nebo sondy dynamické penetrace? 
2. jaká je požadována hloubka penetračních sond v metrech? 
3. není nám znám přímý korelační vztah mezi výstupy z penetrační zkoušky (statické nebo 
dynamické) a mírou zhutnění vyjádřenou v % PS. Dle našeho názoru lze penetrační zkouškou 
(statickou nebo dynamickou) ověřit homogenitu násypového tělesa a jeho ulehlost, nikoliv 
míru zhutnění vyjádřenou v % PS. Žádáme proto o upřesnění, jakým způsobem zadavatel 
požaduje výstupy z penetračních zkoušek použít pro kontrolu provádění násypů.  

 
 



  Strana 2 

Odpověď: 
K dotazu pod bodem 1: 
Jsou požadovány dynamické penetrační sondy. 
 
K dotazu pod bodem 2: 
Hloubka penetračních sond je 3m. 
 
K dotazu pod bodem 3: 
Ověření míry zhutnění bude provedeno v souladu s normou ČSN 70 1006. Ověření bude 
provedeno nejen metodou nepřímou - dynamickou penetrační zkouškou ale i metodou přímou 
- na 5 vzorcích dle příslušné ČSN (například stanovením objemové hmotnosti). 
Na základě výše uvedeného upřesnění bude část projektové dokumentace citovaná v dotazu 
mít následující znění: 
„V rámci supervizního dozoru bude provedeno 5 měření pro ověření míry zhutnění násypů na 
pláních v liniích projektovaných zpevněných cest. Ověřován bude soulad s projektovou 
dokumentací, jež v těchto místech požaduje hutnění v kvalitě min. 98% PS. Ověření míry 
zhutnění bude provedeno v souladu s normou ČSN 70 1006. Ověření bude provedeno jednak 
metodou nepřímou - dynamickou penetrační zkouškou do hloubky 3 m, a jednak metodou 
přímou na 5 vzorcích dle příslušné ČSN (stanovením objemové hmotnosti). Měření budou 
prováděna a vyhodnocena osobou odborně způsobilou v oboru inženýrské geologie, příp. 
geotechnika.“ 
Zkoušky přímé metody (objemová hmotnost) byly doplněny do položkového rozpočtu.   
 

 
Upravený rozpočet zadavatel zveřejňuje v příloze tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. 
Zadavatel zároveň prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 27.07.2018. 
 
 
 
 


		2018-07-13T11:26:24+0200
	Mgr. Monika Zbořilová




